桐君阁发〔2014〕191 号           签发人：杨秀兰

关于开展关于开展关于开展关于开展 2014201420142014 年年年年““““安全生产月安全生产月安全生产月安全生产月””””活动的通知活动的通知活动的通知活动的通知

各公司：

根据太极集团[2014]708 号《关于开展 2014 年“安全生

产月”活动的通知》文件精神，结合股份公司实际情况，切实

加强企业安全宣传教育，防止和减少安全事故的发生。为此，

公司就开展 2014 年“安全生产月”活动通知如下：

一、指导思想

以党的十八大、十八届三中全会和全国宣传思想工作会议

精神为指导，以宣传贯彻习近平总书记系列重要讲话精神、大

力实施安全发展战略为主线，以“强化红线意识、促进安全发

展”为主题，通过集中开展系列安全生产宣传教育活动，强化

“红线意识”弘扬安全文化，提升安全素质，杜绝违法违章行

为，坚决遏制重特大事故。

二、活动主题

强化红线意识，促进安全发展

三、活动时间

“安全生产月”活动于2014年 6月 1日至6月 30日开展。

四、组织机构

股份公司成立 2014 年“安全生产月”活动领导小组，负

责公司“安全生产月”活动的组织、指挥、协调及监督检查，

成员名单如下：

组 长：袁永红

副组长：杨秀兰

成 员：各公司第一负责人

领导小组下设办公室

办公室主任：邓卫

副主任：陈蓉

工作人员：黄明亚、张付云、刘雪蓉

电话（传真）：023—89885209。

五、安全活动内容和要求

1、加强领导，各单位要成立以第一负责人为组长的“安

全生产月”活动领导小组，组织本单位“安全生产月”活动的

开展。

2、提高认识，突出重点，充分认识“安全生产月”活动

的重要性，是进一步防范安全生产事故的有力措施，各公司要

结合实际，进一步凝聚广大企业员工的安全发展共识。落实企

业安全生产主体责任。

3、突出“强化红线意识，促进安全发展”的主题。

完善安全生产管理制度、落实安全三级培训、落实安全台

帐、落实危险作业证制度，落实安全检查、达到“安全生产月”

活动以月促年的效果。

4、做好宣传发动工作，各单位要根据本通知要求制定活

动方案，落实工作部署和宣传发动工作。把公司发放的安全宣

传页送到每个员工手中，调动全体员工积极参加到“安全生产

月”活动中，从我做起，从每个岗位排查隐患和防范事故做起。

5、加强安全生产宣传教育、培训，提高员工安全生产意

识、素质和能力，通过组织全员安全讲座，悬挂安全标语、“安

全生产月”活动专栏等形式营造安全生产氛围。

6、加强安全检查，整改隐患。树立“隐患就是事故”的

安全理念，各单位要进行全方位安全排查。（1）提升设备及安

全联锁装置，年检报告；（2）打粉机、切药机安全装置；（3）

防电气火灾和防明火的措施；（4）大型仓库、公众聚集场所要

检查逃生设施、安全疏散标志是否齐全有效，不符合消防标准

的要补齐，坚决制止堵塞疏散通道的行为；（5）消防、防盗报

警系统是否正常工作；（6）危化品安全管理以及防自燃；（7）

防洪、防滑坡、防垮塌、防雷电灾害；（8）车辆交通安全。对

发现的隐患要及时落实整改措施。

请各单位在 6 月 9 日前将“安全生产月”活动方案；6月

30日前将2014年安全生产月总结报告以文件形式报股份公司

“安全生产月”活动领导小组办公室，并作为年度安全考核依

据。

股份公司将对“安全生产月”活动进行检查、考核，并在

活动前后对各单位进行抽查，对在抽查中发现没有严格按照文

件要求执行的单位，将按照相关文件进行处罚。

重庆桐君阁股份有限公司

2014 年 6 月 4 日

抄送：集团安全办，保卫处，陈（建国）总，刘（晓峰）总，

      袁（永红）总，杨（秀兰）总。

重庆桐君阁股份有限公司办公室      2014 年 6 月 4 日印发

  拟稿：黄明亚                     核稿：邓卫